
โครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา 

(สวนสัตว์นครราชสีมา) 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  

 

 
 

 

สังกัด กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

อำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

 

 



ชื่อโครงการ : โครงการนำนกัเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา 
ลักษณะโครงการ : โครงการต่อเนื่อง 
แผนงาน : กองการศึกษา  ศาสนา และวัฒนธรรม 
ระยะเวลาดำเนินการ : ปีงบประมาณ ๒๕67 
หน่วยงานรับผิดชอบ : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ท่ี 1 และ ศูนย์ท่ี 2  
********************************************************************************************************** 
๑. หลักการและเหตุผล 

      หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พุทธศักราช 2560 การจัดการศึกษาปฐมวัย จะต้องพัฒนาเด็กตั้งแต่แรกเกิดถึง 5 ปี 
ให้มีพัฒนาการั้งด้านร่างกาย อารมณ์ - จิตใจ สังคม และสติปัญญา ที่เหมาะสมกับความสามารถและความแตกต่าง
ระหว่างบุคคล เป็นการเตรียมความพร้อมที่จะเรียนรู้ และสร้างรากฐานชีวิตให้พัฒนาไปสู่ความสามารถและความ
แตกต่างระหว่างบุคคล เป็นการเตรียมความพร้อมที่จะเรียนรู้ และสร้างรากฐานชีวิตให้พัฒนาไปสู่ความเป็นมนุษย์ที่
สมบูรณ์และมาตรฐานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแห่งชาติ มาตรฐานที่ 2 ตัวบ่งชี้ที่ 2.1 การจัดกระบวนการการเรียนรู้เพ่ือ
ส่งเสริมพัฒนาการปฐมวัย เพื่อพัฒนาความสามารถตามวัยของเด็กปฐมวัย 4 ด้าน คือ ด้านร่างกาย อารมณ์ - จิตใจ 
สังคม และสติปัญญา โดยคำนึงถึงความแตกต่างระหว่างบุคคล และการจัดประสบการณ์ ที่เหมาะสมกับพัฒนาการตาม
วัยของเด็ก โดยให้ครบ 4  สาระ ตามหลักสูตรคือเรื่องราวเกี่ยวกับตัวเด็ก บุคคลและสถานที่แวดล้อมเด็ก ธรรมชาติ
รอบตัวเด็ก สิ่งต่างๆรอบตัวเด็ก โดยให้สอดคล้องกับบริบทของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ตามสาระการเรียนรู้ตามหลักสูตร 
สาระที่ 3 ธรรมชาติรอบตัวเด็ก หน่วยการจัดประสบการณ์ สัตว์โลกน่ารัก เนื้อหาการเรียนรู้เป็นการเรียนรู้เรื่อง ชีวิต
ของสัตว์ 

      อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (9) กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจหน้าที่ในการจัดระบบการบริการ
สาธารณะเพื่อประโยชนของประชาชนในทองถิ่นของตนด้านการจัดการศึกษา  อาศัยระเบียบกระทรวงมหาดไทย                   
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  ข้อ 4 และ ข้อ 12     
และอาศัยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 ข้อ 9 (4)    ดังนั้น  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  จึงได้จัดโครงการนำนักเรียนไป
แหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา เพื่อให้เด็กได้ศึกษาชีวิตสัตว์ต่างๆ ที่อยู่อาศัย อาหาร และได้สัมผัสประสบการณ์ตรง 
เรียนรู้จากสถานที่จริงและเพื่อให้เด็กได้เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างกลุ่มเพื่อน , ครูผู ้ดูแลเด็ก, ผู้ปกครอง                   
และระหว่างวิทยากรประจำแหล่งการเรียนรู้ ต่อไป 
๒. วัตถุประสงค์ 

๑. เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนได้เรียนรู้นวัตกรรมระดับปฐมวัยจากแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ 
      ๒. เพื่อช่วยให้นักเรียนเกิดการใฝ่รู้อย่างต่อเนื่องตลอดเวลา 
    ๓. เพื่อให้นักเรียนเกิดการเรียนรู้อย่างมีความสุข จากประสบการณ์และสถานที่จริง 
  4. เพื่อเสริมสร้างประสบการณ์ตรงให้กับนักเรียนที่เพ่ิมเติมจากการเรียนในห้องเรียน 
  5. เพื่อให้นักเรียนมีความรู้และประสบการณ์อย่างกว้างขวาง 

๓. เป้าหมาย 
    ๑. เด็กระดับปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 1 ) จำนวน    7  คน 
  2. เด็กระดับปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 2 ) จำนวน  30  คน 

    3. ผู้ปกครองเด็ก                    จำนวน  72  คน 
 



-   2   - 
 

  4.บุคลากรครูและเจ้าหน้าที่โครงการ            จำนวน    3  คน 
                                                                                             รวมทั้งสิ้น จำนวน     112     คน 

๔. วิธีดำเนินการ 
    ๑. จัดทำโครงการเพื่อเสนอขออนุมัติและขอจัดตั้งงบประมาณ 
    ๒. ประสานงานกับสถานที่เบื้องต้น กำหนดรูปแบบการดำเนินการ 
    ๓. ประสานงานกับวิทยากรผู้มีความรู้เกี่ยวกับแหล่งเรียนรู้ 
    ๔. ประสานงานหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
    ๕. ดำเนินการตามภารกิจโครงการ 
    ๖. รวบรวมวิเคราะห์และประเมินผลการดำเนินการ 
๕. ระยะเวลาดำเนินการ 
     5.1 วันที่ 1 สิงหาคม 2567 (อบรมก่อนไปแหล่งเรียนรู้) 
 5.2 วันที่ 2 สิงหาคม 2567 (ไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา) 
๖. สถานที่ดำเนินการ  

    -  ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ (สวนสัตว์จังหวัดนครราชสีมา) 
๗. งบประมาณ 
       งบประมาณองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ

ราชการที ่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื ่นๆ ค่าใช้จ่ายโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา                
ตั ้งไว้ 35,000 บาท  งบประมาณในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕67  จำแนกเป็นค่าใช้จ ่าย                      
ดังรายการต่อไปนี้ 
     7.1.  ค่าจ้างเหมาบริการรถโดยสารไม่ประจำทาง จำนวน 2 คัน ๆ ละ 13,000 บาท   เป็นเงิน 26,000  บาท          
     7.2. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม วันที่ 1 สิงหาคม 2567 

- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ จำนวน   40 คน ๆ ละ 35 บาท   
                                                                                                    เป็นเงิน    1,400  บาท 

     7.3. ค่าอาหารและเครื่องดื่ม วันที่ 2 สิงหาคม 2567 
- ค่าอาหารและน้ำดื่มสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ จำนวน 40 คน ๆ ละ 2 มื้อ ๆละ 70 บาท  

      เป็นเงิน    5,600 บาท 
     7.4. ค่าบัตรเข้าชมสวนสตัว์นักเรียน จำนวน 40  คน ๆละ 50 บาท                  เป็นเงิน   2,000 บาท 
                                                                                            รวมเป็นเงินทั้งสิ้น   35,000 บาท 
               ** หมายเหตุ ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้ตามความเหมาะสม 
๘. ผู้รับผิดชอบโครงการ 
            ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกศูนย์ที่ 1 และศูนย์ที่ 2 
๙. การประเมินผลโครงการ 
            ๑. การสังเกตุจากการเข้าร่วมกิจกรรม 
            ๒. การตอบแบบสอบถาม 
 
 



-  3  - 
 
๑๐. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
           ๑. นักเรียนได้เรียนรู้นวัตกรรมระดับปฐมวัยจากแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ 
      ๒. นักเรียนเกิดการใฝ่รู้อย่างต่อเนื่องตลอดเวลา 
    ๓. นักเรียนเกิดการเรียนรู้อย่างมีความสุข จากประสบการณ์และสถานที่จริง 
  4. นักเรียนมีประสบการณ์ตรงที่เพ่ิมเติมจากการเรียนในห้องเรียน 
  5. นักเรียนมีความรู้และประสบการณ์อย่างกว้างขวาง  

 

 
 
 
 
 



กำหนดการ 
“โครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา” 

(สวนสัตวจ์ังหวัดนครราชสีมา) 
วันที่ 1 - 2  สิงหาคม  2567 

                                     ******************************************** 
 
วันที่ 1  สิงหาคม 2567 
 เวลา 08.30 น. – 09.00 น.   ลงทะเบียนผู้เข้าร่วมอบรมพร้อมรับอาหารว่าง 

เวลา 09.00 น. – 12.00 น.   อบรมโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา 
 
 

วันที่ 2  สิงหาคม 2567  
           เวลา ๐๗.๐๐ น.               ผู้ปกครองนักเรียนและนักเรียนพร้อมกันที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร  
                                              สว่นตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 2 )            
           เวลา ๐๙.3๐ น.               ถึงสวนสัตว์นครราชสมีา 
           เวลา 09.3๐ - ๑2.0๐ น.   ชมการแสดงของแมวน้ำ 
           เวลา ๑๒.๐๐ - ๑๓.๐๐ น.   พักรับประทานอาหารกลางวัน 
           เวลา ๑3.0๐ - ๑5.๓๐ น.   ศึกษาดกูารดำรงชีวิตของสัตว์ป่าโดยทีมวิทยากรผู้เชี่ยวชาญ      
           เวลา ๑5.๓๐ - ๑๗.๓๐ น.   เดินทางกลับถึงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 2)           
                                              
            หมายเหตุ : กำหนดการศึกษาดูงานอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

ที่ บร 88204/                             วันที ่  15  กรกฎาคม  2567 

เรื่อง   ขออนุมัติจัดทำโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

เรียน  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

เรื่องเดิม    

 ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567  แผนงานการศึกษา งบดำเนินงาน หมวด ค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเกี ่ยวเนื ่องกับการปฏิบัติราชการที ่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื ่นๆ ค่าใช้จ่ายโครงการ                    
นำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา  ตั้งไว้ 35,000 บาท เพื่อดำเนินโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้     
นอกสถานศึกษา ประจำปีงบประมาณ 2567 ปรากฏตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567                            
หน้า 30 /62 

 ข้อเท็จจริง 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 1 และศูนย์ที่ 2  ได้เล็งเห็นถึงความสำคัญของ
เด็กปฐมวัย จึงได้จัดโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา ที่สวนสัตว์นครราชสีมา เพื่อให้เด็กได้ศึกษา
ชีวิตสัตว์ต่างๆ ที่อยู่อาศัย อาหาร และได้สัมผัสประสบการณ์ตรง เรียนรู้จากสถานที่จริง โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือส่งเสริม
ให้นักเรียนได้เรียนรู้นวัตกรรมระดับปฐมวัยจากแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ ให้นักเรียนเกิดการเรียนรู้อย่างมีความสุข จาก
ประสบการณ์และสถานที่จริงตามหลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พุทธศักราช 2560 

 ข้อกฎหมาย /ระเบียบ 

- อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (9) กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจหน้าที่ในการจัดระบบการบริการ
สาธารณะเพื่อประโยชนของประชาชนในทองถิ่นของตนด้านการจัดการศึกษา  อาศัยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ข้อ 4 และ ข้อ 12  และ
อาศัยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 ข้อ 9 (4) 

- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 56 (2)(ข) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง   

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

 
 
 

 



- 2    - 
ข้อพิจารณา/สั่งการ 

ศูนยพั์ฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 1) และ (ศูนย์ที่ 2) สังกัด กองการศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก จึงขออนุมัติจัดทำโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 

          ข้อเสนอเพื่อพิจารณา 

- พิจารณาอนุมัต ิ ดังกล่าว 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาอนุมัต ิ

 



 
 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สรุปแบบประเมินความพึงพอใจ  
โครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา(สวนสัตว์นครราชสีมา) 

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  
สังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

แบบประเมินความพึงพอใจ การจัดโครงการ มีทั้งหมด 3 ส่วน ดังต่อไปนี้ 
ส่วนที่ 1 ข้อมูลส่วนบุคคล 
ส่วนที่ 2 แบบประเมินเกี่ยวกับโครงการ 
ส่วนที่ 3 ข้อเสนอแนะเพิ่มเติม 

 คณะจัดทำได้แจกแบบสอบถามผู้เข้าร่วมโครงการสรุปในแต่ละตอนของแบบประเมินความพึงพอใจ การ 
จัดโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา(สวนสัตว์นครราชสีมา)ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหายโศก ดังนี้ 
ส่วนที่ 1 ข้อมูลส่วนบุคคล 
 ตารางท่ี 1 แสดงเพศของผู้ตอบแบบสอบถาม 

เพศ จำนวน ร้อยละ 
1. ชาย 
2. หญิง 

27 
85 

24.10 
75.90 

 
รวม 112 100 

จากตารางท่ี 1 พบว่าผู้ตอบแบบสอบถามส่วนมากเป็นผู้หญิง  มีจำนวน 85 คน คิดเป็นร้อยละ 75.90 
ผู้ชายมีจำนวน  27  คน คิดเป็นร้อยละ 24.10 

ตารางท่ี 2 แสดงอายุของผู้ตอบแบบสอบถาม 
อายุ จำนวน ร้อยละ 

1. ไม่เกิน 10 ปี  
2. 11 – 20  ป ี
3. 21 – 30  ป ี
4. 31 – 40 ปี  
5. 41 – 50 ป ี
6. 51 – 60 ป ี
7. 61 ปีขึ้นไป 

0 
1 
4 

17 
35 
53 
2 

0 
0.90 
3.57 

15.18 
31.25 
47.32 
1.78 

รวม 112 100 
จากตารางท่ี 2 พบว่าผู้ตอบแบบสอบถามส่วนมากอายุ 51 – 60  มีจำนวน 53 คน คิดเป็นร้อยละ 47.32 

รองลงมาได้แก่อายุ 41 - 50 ปี มีจำนวน 35 คน คิดเป็นร้อยละ 31.25 

ส่วนที่ 2 ระดับความพึงพอใจเกี่ยวกับโครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (ทัศนศึกษา) ประจำปี 2566 
 ระดับความพึงพอใจดังนี้ 
 1. ให้ระดับ 1 =น้อยที่สุด 
 2. ให้ระดับ 2 = น้อย 
 3. ให้ระดับ 3 = ปานกลาง 



 4. ให้ระดับ 4 = มาก 
 5. ให้ระดับ 5 = มากที่สุด 

ตารางแสดงความพึงพอใจของผู้ร่วมงานต่อการดำเนินโครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 
ประจำปี 2566 

รายการ ร้อยละ ระดับความพึงพอใจ 
1) การประชาสัมพันธ์โครงการ 66.96 มากที่สุด 
2) ระยะเวลาในการดำเนินโครงการ 62.50 มากที่สุด 
3) สถานที่และสภาพแวดล้อมเหมาะสมเอ้ือต่อการทัศนศึกษา 66.96 มากที่สุด 
4) นักเรียนได้เรียนรู้จากประสบการณ์ตรงจากการเข้าร่วมโครงการในครั้งนี้ 57.14 มากที่สุด 
5) นักเรียนได้รับความรู้ ความเข้าใจ เกี่ยวกับเรื่องราวที่ไปทัศนศึกษา 53.57 มากที่สุด 
6) นักเรียนมีความสนุกสนานเพลิดเพลิน 71.43 มากที่สุด 
7) นักเรียนสามารถนำความรู้และประสบการณ์ที่ได้รับไปถ่ายทอดได้  70.54 มากที่สุด 
8) การจัดกิจกรรมในสถานที่ต่างๆมีความเหมาะสม  66.07 มากที่สุด 
9) ความพึงพอใจของนักเรียนในการเข้าร่วมโครงการในครั้งนี้ 70.54 มากที่สุด 

จากตาราง ผลการประเมินพบว่าผู้ร่วมงานมีความพึงพอใจต่อการดำเนินโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอก
สถานศึกษา(สวนสัตว์นครราชสีมา)ประจำปี 2567 อยู่ในระดับมากท่ีสุด เมื่อพิจารณาเป็นค่าคะแนนแล้วคิดเป็น 
ร้อยละ 71.43 

 ข้อเสนอแนะอ่ืน ๆ 
 - เด็กๆสนุกสนานขอให้จัดอีกครั้ง 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 

 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 

 

 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 

 

 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 

 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 

 

 

 



 

รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ที่ บร ๘๘๒๐๔/                                                                                   ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  

                                                            อำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรรีัมย์  31120 

  17   กรกฎาคม  2567 

เรื่อง   ขอความอนุเคราะหเ์ข้าร่วมโครงการให้บริการความรู้ สวนสตัว์นครราชสีมา ประจำปี 2567 

เรียน   ผู้อำนวยการสวนสัตว์นครราชสีมา   

ด้วยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก สังกัด กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วน
ตำบลหายโศก ได้จัดโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา ให้แก่นักเรียนสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบลหายโศก ช่วงอายุ 2 – 5 ปี เพื่อให้นักเรียนได้เรียนรู้นวัตกรรมระดับปฐมวัยจากแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่   เกิดการใฝ่รู้อย่าง
ต่อเนื่องตลอดเวลาจากประสบการณ์และสถานที่จริง และนำความรู้ที่ได้จากการศึกษาดูงานมาพัฒนากระบวนการศึกษาเรียนรู้ของ
นักเรียนต่อไป ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก จึงขออนุญาตนำคณะครูและบุคลากรทางการศึกษา จำนวน ๑5 คน 
นักเรียน จำนวน 72 คน และผู้ปกครอง จำนวน 72 คน เข้าร่วมโครงการให้บริการความรู้ สวนสัตว์นครราชสีมา ประจำปี 2567 ใน
วันศุกร์ที่ 2  สิงหาคม  ๒๕๖7 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความอนุเคราะห์ด้วย และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้  

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา  

      ขอแสดงความนับถือ 

  

             (นางระวี  พยุงแสนกลุ) 

                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

 

 

 

 

 

กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

โทร. 044 – 110-101 

www. haisok.org 

 

“คนบุรีรัมย์ ครอบครัวเดียวกนั สายเลือดเดียวกัน ลูกหลานรัชกาลที่ ๑” 

 

mailto:haisok_abt@hotmail.com


 

 

 

ที่ บร ๘๘๒๐๔/                                                                                  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  

                                                           อำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรรีัมย์  31120 

 

            18 กรกฎาคม  ๒๕66  

เรื่อง   ขอความอนุเคราะหย์าเวชภัณฑ ์

เรียน  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสง่เสริมสุขภาพตำบลหายโศก 

 

เนื่องด้วย ทางศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การ
บริหารส่วนตำบลหายโศก ได้จัดโครงการนำนักเรียนไปแหลง่เรียนรู้นอกสถานศึกษา ทีส่วนสัตว์นครราชสีมา เพื่อให้เด็กได้ศึกษาชีวิตสัตว์
ต่างๆ ที่อยู่อาศัย อาหาร และได้สัมผัสประสบการณ์ตรง เรียนรู้จากสถานที่จริง โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนได้เรียนรู้
นวัตกรรมระดับปฐมวัยจากแหล่งเรียนรู้นอกสถานท่ี ใหน้ักเรียนเกิดการเรียนรู้อย่างมีความสุข จากประสบการณ์และสถานท่ีจริง ในวันท่ี 
2 สิงหาคม 2567 นั้น 

ในการนี้ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก หวังว่าจะได้รับความอนุเคราะห์จากท่านด้วยดี 
และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้  

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาอนุเคราะห์  

 

      ขอแสดงความนับถือ 

  

             (นางระวี  พยุงแสนกลุ)  

         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

 

กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

โทร. 044 – 110101  

www. haisok.org 

  

“คนบุรีรัมย์ ครอบครัวเดียวกนั สายเลือดเดียวกัน ลูกหลานรัชกาลที่ ๑” 
 

 

mailto:haisok_abt@hotmail.com


 

 

 

ที่ บร ๘๘๒๐๔/                                                                                  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  

                                                           อำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรรีัมย์  31120 

  18  กรกฎาคม  2567 

เรื่อง   ขอเชิญเข้าร่วมอบรมโครงการนำนักเรยีนไปแหล่งเรยีนรู้นอกสถานศึกษา 

เรียน   ผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 1)   

ด้วยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก สังกัด กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วน
ตำบลหายโศก ได้จัดโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา  ให้แก่นักเรียนสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบลหายโศก ช่วงอายุ 2 – 5 ปี สำหรับปีการศึกษา 2567 นี ้ทางศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ได้นำนักเรียน
ไปสวนสัตว์นครราชสีมา เพื่อให้เด็กได้ศึกษาชีวิตสัตว์ต่างๆ ที่อยู่อาศัย อาหาร และได้สัมผัสประสบการณ์ตรง เรียนรู้จากสถานท่ีจริง โดย
มีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนได้เรียนรู้นวัตกรรมระดับปฐมวัยจากแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่  ให้นักเรียนเกิดการเรียนรู้อย่างมี
ความสุข จากประสบการณ์และสถานท่ีจริง  

ดังนั้น ทางศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองคก์ารบริหารส่วนตำบลหายโศก จึงขอเชิญท่านเข้าร่วมอบรมโครงการนำนักเรยีนไปแหล่ง
เรียนรู้นอกสถานศึกษา ในวันพฤหัสบดีที่ 1 สิงหาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. – 12.00 น. ณ  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหายโศก  (ศูนยท์ี่ 2) เพื่อช้ีแจงรายละเอยีดและปรึกษาหารือเกีย่วกับการเดินทางไปในครั้งนี้ 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ  

      ขอแสดงความนับถือ 

  

             (นางระวี  พยุงแสนกลุ) 

                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

 

 

 

 

 

กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

โทร. 044 – 110-101 

www. haisok.org 

 

“คนบุรีรัมย์ ครอบครัวเดียวกนั สายเลือดเดียวกัน ลูกหลานรัชกาลที่ ๑” 

mailto:haisok_abt@hotmail.com

